

Interpellasjon:

Interpellasjon fra Rendalen Arbeiderparti v/Linda Døsen vedr. miljøtiltak forsøpling var utsendt til kommunestyremedlemmene:

«Interpellasjon fra Arbeiderpartiet til kommunestyremøte 30.05.18.

Aldri før har så mange nordmenn deltatt i ryddedugnad, dersom vi skal tro på foreningen «Hold Norge Rent» sine tall. De anslår at det i løpet av Strandryddeuken 2018 var 90 000 frivillige ute og ryddet. Det har utvilsomt vært et stor fokus på plast og generell forsøpling denne våren, og hva den enkelte kan bidra med i kampen mot forsøplingen. KS oppfordret i nyhetsbrevet fra KS til ledelse og alle folkevalgte 03.05.18 alle kommunene til å delta i Norges største ryddedugnad, noe Rendalen kommune sluttet seg til.

Vi i Rendalen Arbeiderparti ønsker at Rendalen kommune skal ta en ledende rolle i innlandet som aktør mot forsøpling. Som Sør-Norges største kommune i areal, står Rendalen i en særstilling når det gjelder størrelsen på naturressursene. For at kommunen skal kunne markedsføre seg med vakker og variert natur også i framtida, er det viktig at den holdes ren. Naturen skal brukes, men søpla skal bli med hjem.

Rendalen Arbeiderparti opplever at det er et miljøengasjement i befolkningen, og ønsker derfor å legge til rette for at det skal være enkelt å bidra. Innbyggere har gitt uttrykk for at de ønsker seg rydderoder, som vil lette arbeidet med å vite hvor det er et ryddebehov, og at man enkelt skal kunne vite hvor det allerede er blitt ryddet av andre engasjerte innbyggere. I KS sitt nyhetsbrev ble det gitt gode eksempler på kommuner som tar grep. Der kunne vi blant annet lese om Gaular kommune med mål om å rydde hele kommunen, og hvor det er satt opp pengepremier. Hålogalan Ressursselskap gjør noe lignende, men hvor også innbyggere oppfordres til å poste ryddebilder på facebook.

Noen eksempler på hva kommunen kan gjøre:

- Opprette et klima – og miljøfond, hvor prosjekter som bidrar til at Rendalen kommune blir renere kan få tildelinger.
- Utarbeide retningslinjer for behandling av saker etter forurensningsloven
- Opprette rydderoder som innbyggere kan melde seg på.
- Sette opp en pengepremie som uttrekkspremie blant de som tar ansvar for en rode
- Bruke kjente personer fra bygda for å profilere Rendalen som innlandets ledene aktør mot forsøpling
- Lage en egen hashtag på Instagram
- Oppfordre til å poste bilder på facebook

Forslag til vedtak:

Rendalen Kommune kommunestyret gir en komite mandat til å utvikle en plan med konkrete tiltak for hvordan Rendalen kommune kan ta en ledende og synlig rolle i innlandet som aktør mot forsøpling. Komiteen skal ha klart planen og et system slik at frivillige på en enkel måte kan ta ansvar for rydderoder våren 2019.»

Ordførerens svar til interpellasjonen:

«Jeg slutter meg til interpellasjonen og det frivillige miljøengasjementet blant innbyggerne i kommunen mot forsøpling.

Viktig at dette er frivillig engasjement og ikke ei oppgave for kommunen.

Sterkt ønske fra administrasjonen å få utarbeidet retningslinjer for behandling av saker etter forurensningslovverket.

Dette er også ei oppgave en komite kan gis mandat å utarbeide, og disse 2 oppgavene bør ha samme mandat.

Forslag til vedtak:

Det bes om at en komite utarbeider retningslinjer for behandling av saker etter forurensningslovverket. Komiteen bes også utarbeide en plan med konkrete tiltak slik at frivillige på en enkel måte kan bidra i miljøengasjementet mot forsøpling (og at Rendalen blir en ledende og synlig aktør mot forsøpling).»

Arbeiderpartiet trekte sitt forslag til vedtak.

Enstemmig vedtak:

«Det bes om at en komite utarbeider retningslinjer for behandling av saker etter forurensningslovverket. Komiteen bes også utarbeide en plan med konkrete tiltak slik at frivillige på en enkel måte kan bidra i miljøengasjementet mot forsøpling (og at Rendalen blir en ledende og synlig aktør mot forsøpling).»